
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

1) Schema di atto aggiuntivo composto da n° 2 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°693 del 19/07/2010

OGGETTO: Integrazione  deliberazione  n.618  del  28.06.2010 
avente per oggetto:“Incarico libero professionale alla Dr.ssa 
Carla Meloni presso l'Unità Operativa di Medicina Interna del 
P.O. San Martino.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
− che il  Responsabile  dell'Unità  Operativa  di  Medicina 
Interna del P.O. A.G. Mastino di   Bosa ,  con  nota n° 20 
del 23/06/2010 ha  comunicato che, a seguito  dell'assenza per 
malattia di alcuni Dirigenti medici e della concessione  di 
un periodo di aspettativa obbligatoria dal servizio ad altri 
due  Dirigenti Medici, il reparto di medicina interna del 
P.O.  di  Bosa  rischia  la  chiusura  in  quanto  non  è  più 
possibile   garantire  la  regolare  copertura  dei  turni  di 
servizio ed assicurare i livelli minimi di assistenza ;

RILEVATA
− l'impossibilità di sopperire alla carenza di medici  di 
Medicina Interna con personale in servizio presso i Presidi 
Ospedalieri e le altre Strutture Sanitarie aziendali;
ATTESO
- che il Direttore del Servizio Amministrazione del Personale 
in data 12/07/2010 ha comunicato che allo stato attuale, a 
seguito dello scorrimento della graduatoria di reclutamento 
di  medici  di  medicina  interna,  nessun  Dirigente  Medico  ha 
preso servizio presso l'U.O. di Medicina Interna del P.O. di 
Bosa; 

RILEVATO
− che  la  necessità  e  l'urgenza  rappresentate  dal 
Responsabile dell'U.O. di Medicina Interna del P.O. di Bosa 
non sono compatibili con i tempi richiesti dall'attivazione 
delle procedure di selezione    previste dal  Regolamento 
aziendale  per  il  conferimento  di  incarichi  libero 



professionali  o  Collaborazioni  Coordinate  e  Continuative 
approvato con Deliberazione Commissario n°233 del 25/02/2010;
ATTESO 
che  con   deliberazione del Commissario n.618 del 28.06.2010  è 
stato  conferito  un  incarico  libero  professionale  alla  Dr.ssa 
Carla Meloni assegnata  all'Unità Operativa di Medicina Interna 
del P.O. di Oristano; 

CONSIDERATA 
la grave situazione di carenza di personale determinatasi presso 
l'U.O.  del  P.O.  A.G.  Mastino  di  Bosa  è  stata  acquisita  la 
disponibilità  della  succitata  professionista  a  svolgere  la 
propria attività lavorativa anche presso il Presidio Ospedaliero 
di Bosa;  

RITENUTO               
− di dover integrare l'atto deliberativo n.618 del 28.06.2010 
e l'allegato schema contrattuale  nella parte relativa al luogo in 
cui dovranno svolgersi le prestazioni, che dovrà intendersi P.O. 
A.G. Mastino di Bosa  oltre a P.O. San Martino di Oristano e la 
tariffa  oraria che, per quanto riguarda le prestazioni fornite 
presso il P.O. A.G. Mastino di Bosa sarà di euro 40,00 al lordo di 
oneri  e  ritenute  di  legge,  ferme  restando  tutte  le  altre 
condizioni previste nel contratto;
VISTO
− lo  schema  di  atto  aggiuntivo  al  contratto  stipulato  tra 
questa Azienda   e  la Dr.ssa  Carla Meloni  in data  28.06.2010, 
registrato  con  il  n.817  del  29.06.2010,allegato  sotto  A) al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO 
− di dover provvedere all'approvazione;   

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a)  Di  integrare  l'atto  deliberativo  n.618  del  28.06.2010  e 
l'allegato schema contrattuale  nella parte relativa al luogo in 
cui dovranno svolgersi le prestazioni sanitarie, da parte della 
Dr.ssa  Carla  Meloni,  che  dovrà  comprendere  oltre  all'  Unità 
Operativa  di Medicina Interna del  P.O. San Martino anche Unità 
Operativa  di Medicina Interna il P.O. A.G. Mastino di Bosa;  
b)Di stabilire  che il compenso orario  lordo riconosciuto alla 
Dr.ssa Carla Meloni per le prestazioni che saranno svolte presso 
il P.O. A.G. Mastino è di € 40,00

c) Di approvare lo schema di atto aggiuntivo al contratto che 
si  allega  alla  presente  sotto  la  lettera  A) agli  effetti 
formali e sostanziali;
d)Di  dare  atto che  l'estensione  contrattuale  di  cui  sopra 
decorrerà dalla data del 18/07/2010 e  avrà la medesima durata 
del contratto principale succitato; 

e) Di disporre che il costo, che andrà a determinarsi  in 
funzione delle ore effettivamente svolte presso il P.O. A.G. 
Mastino  graverà  sul   Codice  di  Conto    n°0502040101 
denominato  Costo  per  consulenze  sanitarie  e  sul  Centro  di 
Costo  5AAG0202A0600;
f) Di  trasmettere  il  presente  atto   al  Responsabile  del 
Servizio Affari Generali e Legali, al Responsabile dell'U.O. 
di Medicina Interna del P.O. di Bosa,  nonché al Responsabile 
del Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza.

 IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 21/07/2010 al04/08/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°693 del 19/07/2010
	DELIBERA

